

## Rörviksflat



Strax norr om Väjern, väster om väg 174, mellan Solviks camping och Sotekanalens södra mynning ligger ett stort häll och hedmarksområde som kallas Rörviks flat. Området är naturskönt högt beläget och sträcker sig fram till havet vid Sotekanalens södra mynning där Väjerns skärgård tar vid. I sydväst ligger Husholmen och i sundet går farleden mellan Sotekanalens och Väjern.

I områdets södra del ligger havsstranden. De släta, slipade hällarna används flitigt av solbadande campinggäster. I öster ligger Solviks camping i en dalgång som övergår i betesmarker omgivna av Ekblandskog. Längst i norr öppnar sig dalgången vid fastigheten Västra Rörvik. Rörviks flat har sluppit stenhuggeriet. Granitheden är öppen och vidsträckt. Topografin skapar här och var små kärr och dammar. Vissa delar täcks av söndervittrat skalgrus med rik ängsflora. Frigående djur betar i området. Förutom en sommarstuga och campinganläggningen är området obebyggt.

## Häckfåglar



Enkelbeckasin

Enkelbeckasiner, Stenskvättor, Sånglärkor och Ängspioplärkor bor på heden. I buskmarkerna häckar Hämplingar, Ärtsångare och Törnsångare. I dalgången bor typiska fågelarter som är knutna till denna del av kustlandskapet såsom Näktergal och Härmsångare.

## Sträckfåglar

Från Rörviks flat är utsikten fantastisk. Detta ger bra chanser att hela året se flyttande rovfåglar, t.ex. kärrhökar, Jordugglor, vråkar och falkar. Bland öarna i sydväst och framför mynningen till Sotekanalerna rastar lommar, doppingar och alkor. I den ostörda dalgången norr om campingen rastar Ringtrasten i april och numera födosöker Grå och Kanadagås regelbundet vid gården Västra rörvik.



Jorduggla. Foto: Peder Kinberg

## Tillfälliga rariteter



Kungsfiskare. Foto: Peder Kinberg

Spetsbergsgrißla, Spetsbergsgås, Tundrasädgås, Bläsgås, Salskrake, Kungsfiskare, Jaktfalk, Pilgrimsfalk, Islommar, Dvärgbeckasin och Jorduggla.

## Skådartips

Bästa tiden för ett besök på Rörviks flat är om våren. Men även om man under sommarsäsongen bor som gäst på campingen kan en tidig morgonvandring vara

givande. Med utgångspunkt från parkeringen vid campingentrén går man förbi stugorna mot sydväst. Följ den vitmarkerade stigen söder ut mot havet. Stigen löper över Rörviks flat och passerar små kärr och ängsbackar där lärkor och piplärkor håller till. Längst in i den grunda Solviken brukar knipor och skrakar hålla till. Om sommaren häckar trutar, Fisktärnor, Strandkator, grå och kanadagäss på holmar och skär. Vid havet kan man spana över skärgården från någon upphöjd plats tex. från "Ulkehuet", mitt emot Husholmen. På vintern, ser man ofta fiskande alkor från samma plats, med lite tur kanske en Lunnefågel. Havsfjorden söder om mynningen till Sotekanalerna attraherar alkor, lommar och doppingar eftersom näringsrikt vatten från kanalen lockar dit fiskstimmen.

Om man går norrut från stranden i söder, över Rörviksflat, når man den lummiga dalgången norr om Solviks camping. Det är lämpligt att gå ner i dalen där betesmarken börjar. Följ stigen norrut cirka en kilometer fram till Västra Rörvik. I buskmarkerna sjunger sångare och finkar. I Ekstrandskogen utmed bergen ser man rastande finkar, trastar och sångare. I april rastar bl.a. Ringtrastar på betesmarkerna. De fyller på bränsle för den fortsatta resan till häckplatserna i fjällen.

## Övriga tips

Ute på den flata granitheden finns skalgrusängar med intressant flora. Skalgruset berikar och ökar antalet arter i en miljö där sur och näringsfattig granit dominerar.

Så kallade "tomtningar" är sentida fornlämningar efter äldre tiders fiskarbosättningar på Rörviks flat. De enkla runda husgrunderna av natursten hittar man mellan campingen och Olsten.